
Raadsvoorstel

Agendapunt:  

Onderwerp
Herbenoeming / voordracht bestuursleden BOOG

Datum 
voorstel
 6 april 2010

Datum 
raadsvergadering
15 juni 2010

Bijlagen
1. brief 
BOOG
2. email 
kandidaten

Ter inzage

Aan de gemeenteraad,

0. Samenvatting
In de vergadering van 22 juni 1999 heeft de gemeenteraad besloten het openbaar 
onderwijs in onze gemeente te verzelfstandigen. Dit is formeel geregeld door het 
instellen van de Verordening Bestuur Openbaar Onderwijs Goirle. Op basis van deze 
verordening is het Bestuur Openbaar Onderwijs Goirle geformeerd waarin een 
zevental leden zitting heeft. 

Onlangs heeft het bestuur van BOOG aangegeven dat er een vacature is ontstaan en 
dat deze kan worden ingevuld door de heer Luttikholt. Tevens verzoekt het bestuur 
om mevrouw de Volder voor een periode van 4 jaar te herbenoemen. 

In de artikelen 5 tot en met 8 van de verordening worden de betrekkingen en 
activiteiten genoemd die onverenigbaar zijn met het onderhavige lidmaatschap. De 
benoeming van de heer Luttikholt is niet in strijd met deze bepalingen. Hetzelfde 
geldt voor de herbenoeming van mevrouw De Volder. Door beide benoemingen heeft 
het Bestuur Openbaar Onderwijs weer de bezetting zoals deze statutair is bepaald. 

1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem?
Onlangs heeft het bestuur van BOOG aangegeven dat er een vacature is ontstaan en 
dat deze kan worden ingevuld door de heer Luttikholt. Tevens verzoekt het bestuur 
om mevrouw de Volder voor een periode van 4 jaar te herbenoemen. 

In de artikelen 5 tot en met 8 van de verordening worden de betrekkingen en 
activiteiten genoemd die onverenigbaar zijn met het onderhavige lidmaatschap. De 
benoeming van beide kandidaten is niet in strijd met deze bepalingen. Door beide 

Ambtelijke bijstand: N.Hakkert 

 
1



Agendapunt:  

benoemingen heeft het Bestuur Openbaar Onderwijs weer de bezetting zoals deze 
statutair is bepaald. 

2. Wat willen we bereiken?
Door de (her)benoeming van deze kandidaten willen we bereiken dat het bestuur 
Openbaar Onderwijs weer de bezetting heeft zoals deze statutair is bepaald. 

3. Wat gaan we daarvoor doen?
We stellen voor de heer Luttikholt te benoemen en mevrouw de Volder te 
herbenoemen zodat het Bestuur Openbaar Onderwijs Goirle weer een bezetting 
heeft zoals deze statutair bepaald is. 

4. Wat mag het kosten?
Niet van toepassing

5. Inspraak en communicatie
Niet van toepassing

6. Vervolgtraject besluitvorming
Niet van toepassing

7. Fatale beslisdatum
Niet van toepassing 

8. Voorstel
Resumerend stellen wij uw raad voor:

1. de heer Luttikholt, wonende aan De Volmolen 126 te Goirle op voordracht het 
bestuur Openbaar Onderwijs Goirle (BOOG) te benoemen als lid van het Bestuur 
Openbaar Onderwijs Goirle (BOOG); 

2. Mevrouw de Volder, wonende aan de Abcovensweg 38-06 te Goirle te herbenoemen 
voor een periode van 4 jaar. 

2

u:\glont\b&w nota's en raadsvoorstellen\onderwijs\boog\Raadsvoorstelbenoeming-
voordracht2010BOOG1.doc



Agendapunt:  

Burgemeester en wethouders van Goirle,
mevrouw M.G. Rijsdorp, burgemeester
Ing. J.M. Tromp, secretaris 

3



Agendapunt:  

 

De raad van de gemeente Goirle;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 06-04-2010;

gelezen het advies van de commissie Welzijn d.d. 18-05-2010;

gelet op het bepaalde in de Wet op het primair onderwijs en de Verordening Bestuur 
Openbaar Onderwijs Goirle;

gelet op de Gemeentewet;

b e s l u i t :

3. de heer Luttikholt, wonende aan De Volmolen 126 te Goirle op voordracht het 
bestuur Openbaar Onderwijs Goirle (BOOG) te benoemen als lid van het Bestuur 
Openbaar Onderwijs Goirle (BOOG); 

4. Mevrouw de Volder, wonende aan de Abcovenseweg 38-06 te Goirle te herbenoemen 
voor een periode van 4 jaar. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 15-06-
2010.

, de voorzitter

, de griffier

4


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	Datum voorstel
	Datum raadsvergadering
	Bijlagen
	Ter inzage
	gelet op het bepaalde in de Wet op het primair onderwijs en de Verordening Bestuur Openbaar Onderwijs Goirle;
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
		, de voorzitter


